
Vážení rodiče, či snad prarodiče nebo jiní příbuzní, 
 
posílám vánoční vzdělávací nabídku, kdo jste nemocný, přeji brzké uzdravení a lehký            
průběh! 
M.N. 
 
Pár rad, které se mi osvědčily při práci s dětmi: 

- každý den si s dítětem řekněte jaký je den, měsíc, roční období, počasí...počítejte             
cokoliv, co máte doma  

- vycházejte z přirozeného zájmu dětí 
- využijte běžné činnosti doma k učení 
- choďte s dětmi hodně ven  
- mluvte a povídejte si, popisujte dítěti činnosti, situace kolem vás 
- buďte trpěliví, zpívejte 
- nechte děti svobodně tvořit - kreslit, malovat, lepit, stříhat, modelovat atd. 
- nechte děti si samostatně hrát, učte je samostatné hře 

 
 
Toto je vzdělávací nabídka pro měsíc prosinec, ze které vycházím já, při tvorbě týdenních              
plánů pro práci s dětmi, ta se celý měsíc nemění.  
 
zdokonalování se v technice stříhání a nalepování při práci s různým materiálem, 
seznamování se s označováním rozměrů a tvarů při manipulaci a operaci s předměty (malé, 
velké, menší, kulaté, hranaté), seznamování se s využitím papíru, modelovací a keramické 
hmoty, využití doprovodných nástrojů při zpívání vánočních koled a písní, rozvíjení 
samostatného slovního projevu, využívání různých materiálů k výrobě přání a drobných 
dárečků, seznamování se s vánočními tradicemi a rozvíjení estetického cítění a tvořivého 
myšlení. 
 
Téma týdne - Tradice Vánoc 
 

● naučte se s dítětem slova písně, ať si ji můžeme ve školce zazpívat 
 

 
 
 

● napište (namalujte) dopis ježíškovi 
 
 

● povídejte si o tradicích a zvycích Vánoc 
https://www.denik.cz/tradice-czk/vanoce-puvod-zvyky-a-tradice20081201-eh6o.html 
 
 

https://www.denik.cz/tradice-czk/vanoce-puvod-zvyky-a-tradice20081201-eh6o.html


 
 

● pečte společně vánoční cukroví 

 
 

● vyrobte vánoční přání pro blízkého - zkuste se inspirovat na internetu 

 
 
 
 

● úkol pro tatínky - naloupejte s dětmi mamince ořechy do vánočního cukroví 

 
 

 
 
 
 

● podívejte se společně s dětmi na Chaloupku na vršku - Jak byla po Vánocích 
svatba 



https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1100267182-chaloupka-na-vrsku/206552116050013-j
ak-byla-po-vanocich-svatba?fbclid=IwAR2fsDuDZyKk6RQJjJHGXTehpETgOFW3i6xL5Xq7i
4B10WlmMZFJCtDXV0M 
 

● na stránkách ČT je adventní kalendář pro děti, kde se dají najít zajímavé hry, 
činnosti, pohádky atd. 

https://decko.ceskatelevize.cz/advent#planeta-2412-eta 
 

 
 

● zkuste s dětmi vyrobit jednoduchý betlém 

 
 
 

● projděte se ve tmě svítícím městem 
 
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1100267182-chaloupka-na-vrsku/206552116050013-jak-byla-po-vanocich-svatba?fbclid=IwAR2fsDuDZyKk6RQJjJHGXTehpETgOFW3i6xL5Xq7i4B10WlmMZFJCtDXV0M
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1100267182-chaloupka-na-vrsku/206552116050013-jak-byla-po-vanocich-svatba?fbclid=IwAR2fsDuDZyKk6RQJjJHGXTehpETgOFW3i6xL5Xq7i4B10WlmMZFJCtDXV0M
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1100267182-chaloupka-na-vrsku/206552116050013-jak-byla-po-vanocich-svatba?fbclid=IwAR2fsDuDZyKk6RQJjJHGXTehpETgOFW3i6xL5Xq7i4B10WlmMZFJCtDXV0M
https://decko.ceskatelevize.cz/advent#planeta-2412-eta


 



 


